
ISSN 1848-3798

SADRŽAJ

Godište XIV. Primošten, 13. travnja 2024. Broj 5  

SLUŽBENI VJESNIK
OP INE PRIMOŠTEN

SLUŽBENO GLASILO OP INE PRIMOŠTEN

I.
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PRIMOŠTEN

19.Odluka u visini iznosa i načina plaćanja zakupnine za turističke zemljišta na kojima su izgrađeni hoteli i 
turistička naselja te visini iznosa i načinu plaćanju zakupnine u prijelaznom razdoblja, KLASA:372-02/24-01/03; 
URBROJ: 2182-2-01-24-1, ...................................................................................................................................2

20. Godišnja  analiza stanja sustava civilne zaštite Općine Primošten za 2023. godinu, Klasa:240-01/24-01/01; 
Ur.broj:2182-2-01-24-1, ........................................................................................................................................3

II. 
OPĆINSKI NAČELNIK

7. Odluka o Planu vježbe civilne zaštite na području Općine Primošten, KLASA:240-08/24-01/01; UR-
BROJ:2182-2-02-24-1, ..........................................................................................................................................7



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 2 -  Broj 5 13. travnja 2024.

I.
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PRIMOŠTEN

19
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o neproci-

jenjenom građevinskom zemljištu („Narodne novine“, 
broj 50/2020), članka 6. stavka 2. i članka 11. stav-
ka 2. Uredbe o uređenju zakupa na turističkom zeml-
jištu na kojemu su izgrađeni hoteli i turistička naselja 
(„Narodne novine“, broj 16/2024) i članka 37. Statu-
ta Općine Primošten (“Službeni glasnik Općine Pri-
mošten, broj 1/21,2/21) Općinsko vijeće Općine Pri-
mošten  na 22.hitnoj sjednici održanoj dana 12.travnja  
2024. godine donosi 

ODLUKU
o visini iznosa i načinu plaćanja zakupnine 

za turističko zemljište na kojemu su 
izgrađeni hoteli i turistička naselja

te visini iznosa i načinu plaćanja zakupnine 
u prijelaznom razdoblju

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuje se visina godišnjeg 

iznosa zakupnine za turističko zemljište na kojemu su 
izgrađeni hoteli i turistička naselja (u daljnjem tekstu: 
turističko zemljište), način i rokovi plaćanja zakup-
nine, te visina iznosa i način plaćanja zakupnine u pri-
jelaznom razdoblju. 

Članak 2.
Turističko zemljište iz članka 1. ove Odluke je 

zemljište opisano u članku 4. stavku 3. Zakona o ne-
procijenjenom građevinskom zemljištu („Narodne 
novine“, broj 50/2020) – (u daljnjem tekstu: Zakon). 

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju sl-
jedeće značenje: 

1. zakupnik je trgovačko društvo iz članka 2. stavak 
1. točka 13. Zakona,

2. zakupodavac je Općina Primošten, 
3. predmet zakupa je turističko zemljište iz stavka 

1. ovog članka 
4. prijelazno razdoblje je razdoblje od stupanja na 

snagu Zakona koji je stupio na snagu 02.05.2020. go-
dine do stupanja na snagu Uredbe o uređenju zakupa 
na turističkom zemljištu na kojemu su izgrađeni hoteli 
i turistička naselja („Narodne novine“, broj 16/24 stu-
pila na snagu: 17.02.2024. godine). 

II. VISINA GODIŠNJEG IZNOSA ZAKUPNINE, 
NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA ZAKUPNINE 

Članak 3.
Godišnji iznos zakupnine turističkog zemljišta ut-

vrđuje se u visini od 3,00 EUR (slovima: tri eura) po 
metru kvadratnom zemljišta. 

Članak 4.
Zakupnik je dužan za predmet zakupa plaćati zak-

upninu. 
Zakupnina se plaća na temelju računa koje mjeseč-

no izdaje zakupodavac. 
Zakupodavac izdaje račun iz stavka 2. ovog članka 

bilo kojeg radnog dana do najkasnije 15-og u mjesecu 
za tekući mjesec. 

Iznos mjesečnog računa iznosi 1/12 godišnje zak-
upnine. 

Zakupnik je dužan platiti zakupninu u roku od 30 
(slovima: trideset) dana od dana zaprimanja računa 
zakupodavca. U slučaju zakašnjenja obračunavaju se 
zakonske zatezne kamate. 

III. VISINA IZNOSA I NAČIN PLAĆANJA 
ZAKUPNINE U PRIJELAZNOM RAZDOBLJU 

Članak 5.
Godišnji iznos zakupnine turističkog zemljišta 

u prijelaznom razdoblju utvrđuje se u visini od 1,70 
EUR (slovima: jedaneuroisedamdesetcenti) po metru 
kvadratnom zemljišta. 

Članak 6.
Zakupnina u prijelaznom razdoblju plaća se na te-

melju računa koji izdaje zakupodavac. 
Zakupodavac izdaje račun iz stavka 1. ovog član-

ka bilo kojeg radnog dana do najkasnije 30.04.2024. 
godine. 

Zakupnik je dužan platiti zakupninu u roku od 30 
(slovima: trideset) dana od dana zaprimanja računa 
zakupodavca. U slučaju zakašnjenja obračunavaju se 
zakonske zatezne kamate. 

Članak 7.
Jedinstveni upravni odjel obvezuje se: 
- Izdavati račune zakupnicima sukladno odredba-

ma članka 4. i članka 6. ove Odluke, 
- pratiti ispunjenje obveza u utvrđenom roku; 
- obračunati zakonske zatezne kamate u slučaju 

zakašnjenja sa plaćanjem. 

IV.  STUPANJE NA SNAGU 

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana ob-

jave u „Službenom vjesniku Općine Primošten“. 

KLASA:372-02/24-01/03 
URBROJ: 2182-2-01-24-1
U Primoštenu, 12.travnja 2024. 

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE PRIMOŠTEN

PREDSJEDNIK
   Stipe Gruja, v. r.

____________________



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTEN  Broj 5 - Stranica 313. travnja 2024.

20
Na temelju članka 17.stavka 1.alineja 1.Zako-

na o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 
82/15,118/18, 20/21,31/21,) i članka 37. Statuta 
Općine Primošten (Služeni vjesnik Općine Primošten 
1/21, 2/21)  Općinsko vijeće Općine Primošten na svo-
joj 22. hitnoj  sjednici održanoj dana 12.travnja 2024. 
godine donosi

GODIŠNJU
analizu stanja sustava civilne zaštite 

Općine Primošten za 2023. godini 

1. Uvodne odredbe

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika 
,operativnih snaga i građana za ostvarivanje  zaštite i 
spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih do-
bara te okoliša u velikim nesrećama i katastrofama, i 
otklanjanje posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Općina Primošten dužna je organizirati poslove iz 
svog samoupravnog djelokruga koji se odnosi na plan-
iranje, razvoj, učinkovito funkcioniranja i fi nanciranje 
sustava  civilne zaštite.

Člankom 17.stavka 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (Narodne novine, broj 82/15) defi nirano je da 
je predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela je-
dinice lokalne  i područne (regionalne) samouprave:  

- u postupku donošenja proračuna  razmatra  usvaja 
Godišnju analizu stanja i Godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s fi nancijskim učincima  za trogodišnje 
razdoblje

- donosi smjernica za organizaciju i razvoj sustava 
koje razmatraju i usvajaju  svake četiri godine

- u proračunu osigurava sredstva namijenjena za 
fi nanciranje sustava zaštite i spašavanja u narednoj 
godini

- donosi procjenu rizika od nesreća i plan zaštite i 
spašavanja

- donosi odluku o određivanju pravnih osoba od in-
teresa za sustav civilne zaštite

- osigurava fi nancijska sredstva za izvršavanje 
odluka o fi nanciranju aktivnosti civilne zaštite u ve-
likoj nesreći i katastrofi  prema načelu solidarnosti

- donosi  i druge akte koji doprinose sustavu civilne 
zaštite

II. Normativni akti doneseni  u cilju provedbe sus-
tava civilne zaštite na području Općine Primošten

1.Općinsko vijeće donijelo je:

a) Odluku o donošenju Procijene rizika od velikih 
nesreća na području Općine Primošten koje je izradila 
Ovlaštena tvrtka Alfa Atest  d.o.o. iz Splita  a Odluka 
je donesena na 12. sjednici Općinskog vijeća,KLA-

SA:810-03/22-01/03, URBROJ:2182-2-01-22- 3 
od 7.prosinca 2022. godine objavljeno u Službenom 
vjesniku Općine Primošten broj 9/22.

  b) Odluku o određivanju pravnih osoba od in-
teresa za sustava civilne zaštite na području Općine 
Primošten ,Klasa:810-01/19-01/01, ur.broj: 2182/02-
01-19-1 od 18.siječnja 2019. godine donesena na 12. 
sjednici Općinskog vijeća Općine Primošten te objavl-
jena Službenom vjesniku Općine Primošten broj 1/19. 

c) Odluka o osnivanju postrojbe Opće nam-
jene civilne zaštite Općine Primošten KLA-
SA:810-01/20-01/03, UR.BROJ:2182/02-02-20-1 od 
27.ožujka 2020. godine (Službeni vjesnik Općine Pri-
mošten broj; 2/20.

2. Općinski načelnik donio je:
a)  Odluku o Plan djelovanja civilne zaštite;KLA-

SA:810-01/22-02/02,UR.BROJ:2182-2 -22-02-1 od 
8.prosinca 2022. godine koje je napravila Alfa atest 
d.o.o. iz Splita  koji je objavljena u  Službenog vjesni-
ka Općine  Primošten broj 9/22.

b) Odluku o imenovanju stožera civilne zaš-
tite za Općinu Primošten,Klasa:833-02/21-02/1,ur.
broj:2182/02-02-21-1 od 16.srpnja 2021. godine obja-
vljena u  Službenom vjesniku Općine Primošten broj 
3/21).

c) Plan Pozivanja  Stožera civilne zaštite ,Kla-
sa:810-07/19-02/01, ur.broj:2182/02-02-91-1 od 
15.travnj 2019. godine objavljen u Službenom vjesni-
ku Općine Primošten, broj 5/19.

III.OPERATIVNE SNAGE CIVILNE ZAŠTITE 

Operativne snage sustava civilne zaštite na područ-
ju Općine Primošten su:

1. Stožer civilne zaštite
2. Operativne snage  vatrogastva
3. Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa
4. Operativne snage Hrvatske gorske službe spaša-

vanja
5. Udruge
6. Postrojbe i povjerenici civilne zaštite
7. Kordinatori na lokaciji
8. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite

1. Stožer civilne zaštite

Temeljem članka 24.stavka 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (Narodne novine , broj 82/15)  i članak 
6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i člano-
va stožera civilne zaštite (Narodne novine broj 37/16)
općinski načelnik donio je Odluku o  imenovanju čla-
nova stožera u sljedećem sastavu:

1. Stipe Petrina –načelnik Stožera
2. Josip Jadrijević-zamjenik načelnika stožera
3. Ivona Slavica-član



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 4 -  Broj 5 13. travnja 2024.

4. Tatjana Bračanov-član
5. Anđelko Orlović-član
6. Ante Bogdan-član
7. Ivica Babačić-član
8. Jere Gracin-član

Stožer civilne zaštite Općine Primošten je osnovan za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih snaga 
i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe, i velikih nesreća s 
ciljem sprečavanja ,ublažavanja i otklanja posljedica katastrofe i velikih nesreća.

Stožer civilne zaštite  u 2023. godini  nije održao ni jednu sjednicu  Stožera civilne zaštite Općine Primošten 
kao ni plan vježbi.

2. Vatrogastvo

Na području Općine Primošten djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo (DVD Primošten) ima (1) profesio-
nalnog vatrogasca.

DVD PRIMOŠTEN

Rješenjem vatrogasnog inspektora, KLASA: UP/I-254-02/23-04/428, URBROJ: 444-06-02/07-23-1, od dana 
7. studenoga 2023. godine, naloženo je DVD-u Primošten uklanjanje nedostataka i manjkavosti koje su nastale 
u njihovom poslovanju tijekom godina, a koji se tiču administrativnih nedostataka  (imenovanje zapovjednika 
i zamjenika zapovjednika), potom uglavnom nabave osobne zaštitne opreme koja nedostaje te opremiti vatro-
gasno navalno vozilo s pripadajućom opremom sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi. Naloženo je DVD-u da ustroji vatrogasnu postrojbu sa najmanje 20 dobrovoljnih vatroga-
saca, da izrade godišnji Plan nastave te da koriste propisno vatrogasnu aplikaciju ‘’Vatronet’’. 

Po donošenju Rješenja, obavljen je razgovor sa inspektorom, koji je uputio Općinu Primošten da što prije 
krene u rješavanje problematike koja se godinama nije rješavala, uglavnom zbog nemara vodstva DVD-a. U cilju 
rješavanja, Općinski načelnik predložio je da se sazove nova Skupština, da se revidira članstvo, donesu odgov-
arajući akti po kojima će se ubuduće postupati i dr. mjere slijedom čega je održana Skupština dana 10. prosinca 
2023. godine na kojoj su donijeti novi Poslovnik o radu Skupštine, Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Up-
ravnog odbora o primitku novih članova u Društvo, Odluku o izboru predstavnika DVD-a Primošten u Skupštini 
Vatrogasne zajednice Šibensko-kninske županije, Odluku o primanju na znanje i prihvaćanje ostavke predsjed-
nika Društva (Josipa Jadrijevića), Odluku o izboru predsjednika i zamjenika predsjednika Društva, Odluku o iz-
boru zapovjednika DVD-a Primošten, Odluku o imenovanju novog člana u Upravni odbor Društva. Nakon što je 
u aplikaciji ‘’Vatronet’’ uređeno članstvo (izvršena je revizija članova), na Skupštini je bilo nazočno 26 članova 
sa pravom glasa od ukupno 47 članova sa pravom glasa. Po donošenju Odluke Skupštine o imenovanju novog 
zapovjednika DVD-a Primošten (Dina Bogdana), na istu Odluku suglasnost je dao i općinski načelnik vlastitom 
Odlukom, KLASA: 250-01/24-01/01, URBROJ: 2182-2-02-24-1 od dana 04. siječnja 2024. godine (Službeni 
vjesnik Općine Primošten broj; 1/24), a svoju suglasnost je dao i vatrogasni zapovjednik Šibensko-kninske 
županije, Rješenjem KLASA: 250-02/24-01/02, URBROJ: 2182-1-56-01-24-1 od dana 20. veljače 2024. godine, 
nakon čega je novi predsjednik DVD-a (Grgo Soža) sve akte Skupštine propisno uputio Upravnom odjelu za 
imovinsko-pravne i zajedničke poslove, kako bi se u registru udruga izvršile potrebne izmjene. Navedeni odjel je 
dana 01. ožujka 2024. godine donio Rješenje kojim se odobrava DVD-u ‘’Primošten’’ upis navedenih promjena 
koje se tiču osoba ovlaštenih za zastupanje. Također, odmah po rješavanju navedenog, novi zapovjednik Dino 
Bogdan prijavljen je za polaganje stručnog ispita za vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima.

Tijekom 2023. godine DVD Primošten obavija je ukupno 42  intervencija i to:
- požar otvorenog prostora: 24
- požar na objektu 2
- tehnička intervencija na otvorenom 5
- tehnička intervencija na objektu 1
- tehnička intervencija u prometu 5
- izvid 5

Tijekom protupožarne sezone 2023. radilo je 3 sezonaca + 1 stalni djelatnik.
Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa:
- navalno vozilo  MAN LE 14.250 (2500 L vode) sa pripadajućom opremom-vlasništvo DVD-a
- autocisterna MAN TGM 15.250 (7000 L vode) sa pripadajućom opremom- cisterna iz robnih zaliha na 

korištenju
- kombi vozilo Opel vivaro (8 mjesta + vozač) – vlasništvo DVD-a



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTEN  Broj 5 - Stranica 513. travnja 2024.

- 2 potopne električne pumpe, honda (benzinska) pumpa,relejna pumpa, plutajuća pumpa (patka) ziegler 
(benzinska) pumpa TS 8/8-800 L/min, tajfun provjetrivač prostora

- ostala oprema i pribor za rad
Nadalje, za ispravan rad DVD-a Primošten’’ u narednom periodu, izvršiti će se i sljedeće mjere: obzirom da 

DVD broji 13 operativaca, aktivno se radi na tome da se polaganjem tečaja i obavljanja zdravstvenih pregleda 
broj istih dovede na 20 i više; potom će se od ovlaštenog dobavljača Ergonet nabaviti cca 16 maski za lice, 
zaštitni pojasi za vatrogasce, zaštitne vatrogasne naočale, rukavice za zaštitu od mehaničkih rizika, 6 bristola; 
za navalno vozilo nabaviti će se električna kružna pila, zaštitne gumirane rukavice; servisirati će se i atestirati 
svi vatrogasni aparati dok će zamjenik predsjednika odmah na kombiju vatrogasnog vozila obaviti servis i reg-
istracija. Općina Primošten fi nancijski u potpunosti podržava DVD Primošten, ali će u narednom periodu vršiti 
češću i strožu kontrolu njegovog poslovanja.

3. Postrojba i povjerenici civilne zaštite

Općina Primošten  donijela je Odluku o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene , koja je sastavljena 
od jednog tima koji u svom sastavu ima tri skupine a ukupno 35 pripadnika.

Tim civilne zaštite služi za obavljanje jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na području Općine Pri-
mošten. Načelnik  Općine Primošten  imenovao je 7 (sedam)  povjerenika i sedam (7) zamjenika povjerenika  
civilne zaštite koji su se dužni odazvati na poziv načelnika Stožera  civilne zaštite Općine Primošten.

4. Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa

Operative snage  Hrvatskog crvenog križa sa područja općine Primošten je Gradsko društvo  Crvenog križa 
Šibenik, zaduženog za zaštitu  i unapređenje zdravlja ,socijalne skrbi, zdravstvenog i humanitarnog odgoja, što 
posebno do izražaja u  situacijama velikih prirodnih i ekoloških ,tehnoloških i dr. nesreća

5. Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja

Na području Općine Primošten djeluje Hrvatska gorska služba spašavanja .Stanica Šibenik kao operativna 
snaga za spašavanje i zaštitu ljudskih života u različitim situacijama i drugim izvanrednim okolnostima.

6. Udruge

Na području Općine Primošten u situacijama velikih nesreća i katastrofa mogu uključiti  i udruge kao što su:
- Udruga građana Krč-Primošten
- Lovačko društvo- Jastreb

7. Kordinatori na lokaciji

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju njezine posljedice na terenu te u suradnji s Stožerom 
civilne zaštite Općine Primošten ,usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite.

Koordinatoru na lokaciju, sukladno specifi čnostima izvanrednog događanja, obratit će se prema potrebi 
načelnik Stožera civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.

8. Pravne osobe u sustavu civilne zaštite

U slučaju prijetnje nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa pravne osobe koje su odlukom nadležnog 
središnjeg tijela državne uprave određene kao operativne snage sustava civilne zaštite od posebnog interesa 
na državnoj razini te pravne osobe koje su odlukom izvršnog tijela jedinice lokalne  i područne (regionalne) 
samouprave određene od interesa za sustav civilne zaštite  na području Općine Primošten .Odluku o određivan-
ju pravnih osoba od interesa za sustava civilne zaštite na području Općine Primošten ,Klasa:810-01/19-01/01, 
ur.broj:2182/02-01-19-1 od 18.siječnja 2019. godine su:

1. Komunalno poduzeće Bucavac d.o.o.
2. Obrt Joke trans
3. Obrt Atila
4. Tome transkop d.o.o.
5. Obrt Is-kop
6. Građevinski obrt Art



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 6 -  Broj 5 13. travnja 2024.

Analiza fi nanciranja sustava civilne zaštite za 2023. godinu 

U 2023. godini u fi nanciranje sustava civilne zaštite  na području Općine Primošten  utrošena su sljedeća 
sredstva do 31.prosinca 2023. godine:

   
 PLANIRANO OSTVARENO

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Općine Primošten 50.725,26 eura 46.041,95 eura 

- Gradsko društvo crvenog križa 13.768,39 eura 13.157,58 eura

- Hrvatska gorska služba spašavanja ,Stanica Šibenik 1.327,23 eura 1.327,23 eura

- Civilna zaštita      0,00 eura              0,00 eura 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE PRIMOŠTEN 2024. GODINE

Tijekom 2024. godine nužno je poduzeti aktivnosti na daljnjem razvoju, učinkovitom funkcioniranju i fi nan-
ciranju sustava civilne zaštite na području Općine Primošten.

Također  je potrebno jačati suradnju i koordinaciju svih sudionika sustava civilne zaštite na svim razinama.
Stožer civilne zaštite Općine Primošten planira organizirati vježbu civilne zaštite u 2024. godini  sa ciljem 

podizanja svijesti  i odgovornosti svih građana Općine Primošten o važnosti sustava civilne zaštite.

Klasa:240-01/24-01/01
Ur.broj:2182-2-01-24-1
Primošten, 12. travanja 2024.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE PRIMOŠTEN

PREDSJEDNIK
   Stipe Gruja, v. r.

____________________

 Plan razvoja sustava civilne zaštite 2024.  

PROGRAM: Djelatnost protupožarne zaštite 
  65.000,00 EUR     

Aktivnost: DVD PRIMOŠTEN 
PROGRAM: Djelatnost službi spašavanja       

     1.400,00 EUR   Aktivnost: HGSS 

PROGRAM: Humanitarna skrb za ustanove, udruge i 
pojedince                                               420,00 EUR       
Aktivnost: CIVILNA ZAŠTITA 
Službena radna i zaštitna odjeća i obuća        140,00 EUR   
Intelektualne i osobne usluge        140,00 EUR  
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja         140,00EUR   

PROGRAM: HUMANITARNA SKRB ZA 
USTANOVE, UDRUGE I POJEDINCE       18.000,00 EUR  
Aktivnost: CRVENI KRIŽ 
Održavanje nerazvrstanih cesta    60.000,00 EUR 

 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTEN  Broj 5 - Stranica 713. travnja 2024.

II. 
OPĆINSKI NAČELNIK

7
Na temelje članka 17.stavka 3. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

82/15,118/18,31/20,20/21) i članka 53. Statuta Općine Primošten (službeni vjesnik Općine Primoštenbroj1/21, 
2/21) Načelnik Općine Primošten dana 10.travnja 2024. godine donosi

     
ODLUKU 

o Planu vježbi civilne zaštite na području Općine Primošten

I.
Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području Općine Primošten u 2024. ( u daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje 

se organiziranje i provođenje vježbe operativnih snaga civilne zaštite Općine Primošten ( u daljnjem tekstu: 
Vježba)

II.
Naziv vježbe: „Općina Primošten 2024.“ -spašavanje i evakuacija djece iz vrtića u zgradi Općine Primošten 

i djelatnika
Vrijeme održavanje vježbe: studeni 2024. godine
Nositelj vježbe: Stožer civilne zaštite Općine Primošten i DVD Primošten
Financijska sredstva za provedbu vježbe: 00,00 Eura
Lokacija održavanja vježbe: Zgrada Općine Primošten
Vrsta vježbe: Pokazna vježba
Sudionici vježbe: Stožer civilne zaštite Primošten, DVD Primošten druge pravne osobe od interesa za sustav 

civilne zaštite Općine Primošten
Ciljevi vježbe: Uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga zaštite i spašavanja, te dru-

gih sudionika u sustavu zaštite i spašavanja s područja Općine Primošten, podizanje spremnosti, opremljenosti i 
kordinacije sustava zaštite i spašavanja u slučaju manjih intervencija, praktična primjena sredstava prve pomoći 
i sredstva za gašenje požara.

Ostali sudionica u izvođenju vježbe  ne podmiruju stvarne troškove svog sudjelovanja uz korištenje vlastitih 
materijalnih sredstava.

III.
Obvezuje se operativne snage zaštite i spašavanja Općine Primošten i pravne osobe od interesa za sustav 

civilne zaštite Općine Primošten za sudjelovanje u vježbi u obimu i sastavu koji će se utvrditi scenarijem vježbe.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Općine Primošten.“

KLASA:240-08/24-01/01
URBROJ:2182-2-02-24-1
Primošten, 10.travnjaa 2024.

OPĆINA PRIMOŠTEN

OPĆINSKI NAČELNIK
Stipe Petrina, v. r.

____________________



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 8 -  Broj 5 13. travnja 2024.

Izdavač: OPĆINA PRIMOŠTEN, Sv. Josipa 7, 22202 PRIMOŠTEN
Uređuje: Stipe Petrina, tel. 022/571-900, fax: 022/571-902

www.primosten.hr, info@primosten.hr
Tisak: PRINT MALENICA j.d.o.o., Šibenik


